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Michálkovický 
zpravodaj

Letošní opravy 

místních komunikací 

téměr dokončeny

Dětem začalo sloužit 

nové pískoviště 

na hasičárně

Termíny mimořádného 

přistavení kontejnerů

3 5 7

vánočního stromu
na Michalském náměstí  

16:00  Petra Černocká 
16:40  Vystoupení dětí 
             ZŠ Michálkovice 
17:00  Tančení a skotačení 
             s Olafem a Mimoněm 
17:40  Rozsvícení stromu 
18:00  Ellis 
18:30  Ohňostroj 

PROGRAM

3. prosince 2021 Rozsvícení

Michálkovické strašení proběhlo 

letos s rekordní účastí!
Od roku 2011 u nás každoročně na podzim probíhá akce s názvem „Michálkovic-
ké strašení“. Výjimkou byl minulý rok, kdy nám akci zhatila protiepidemiologic-
ká opatření vlády. Letošní ročník se konal v sobotu 30. 10. od 17 hodin tradičně 
v parku na Michalském náměstí. 
Návštěvníků bylo opravdu hodně. Pořadatelé pro ně připravili šest stanovišť s ná-
slednou stezkou odvahy. Soutěžní kartičky si vyzvedlo celkem 380 dětí. 
Děti soutěžily v  tradičních disciplínách: hod kroužkem na dýni, pavoučí jesky-
ně, shazování netopýří pyramidy, lovení myši ve strašidelné sklenici, upíří stopy 
a hod na ducha. Kdo všechny úkoly splnil, mohl se vydat pod haldu Petr Cingr na 
stezku odvahy. Děti si s sebou mohly vzít i doprovod.  Liškovou ulicí se tak táhla 
dlouhá fronta čekajících až ke hřbitovu. Bylo jich přes 700. Pětice průvodců s lu-
cernami a dvojice odbavujících se opravdu nezastavily. Více na str. 2 František Bolfík
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pokračování ze str. 1

Michálkovické strašení letos s rekordní účastí!

Každý průvodce si s tříminutovými odstupy od-
vedl svou skupinku odvážlivců kopečkem do 
lesa na haldě.  Tam na ně čekal opravdový 
rej strašidel. Mohli se krásně bát a nád-
hernou atmosféru večerního podzimní-
ho lesa si opravdu vychutnat. Strašidla 
si na děsivosti ten večer dala opravdu 
záležet. Doufáme, že si to všichni ná-
ležitě užili. Každé z dětí dostalo za spl-
nění všech úkolů sladkou odměnu. 

Zájem byl letos i o soutěž o nejkrásnější 
dýni. Porota hodnotila celkem 19 dýní. Od-
měněni byli všichni účastníci. Prvním třem sa-
mozřejmě příslušela cena větší, ostatní se muse-
li spokojit s maličkostí.

Závěrem nelze než konstatovat, že dětem i rodičům se akce moc líbila. Poděkování samozřejmě patří 
pořadatelům: zaměstnancům Michálkovic, členům kulturní komise a dobrovolníkům a v neposlední řadě 
i vedení obce v čele se starostou Martinem Juroškou. Je to právě iniciativa a práce těchto lidí, díky níž 
se veřejnost může bavit nejen na strašení, ale i na celé řadě dalších akcí.

upy od-
em do 

ový 

d-
m sa-
e muse-

VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

V době neustálého růstu cen paliv a energií je 
tato otázka v domácnostech velmi častá. Ne-
méně významné je také zvyšování povědomí 
provozovatelů o vlivu spalování pevných paliv 
na kvalitu ovzduší, v němž žijeme.
Dovolujeme si vás proto zábavnou formou 
informovat nejen jak správně topit, ale také 
o tom, co čeká provozovatele starých kotlů na 
pevná paliva od 1. 9. 2022. Více informací se 
dozvíte na www.jakspravnetopit.cz. 
Magistrát města Ostravy  bude 
mít v  příštím roce připravené 
materiály s  touto tematikou 
také v tištěné formě, které bu-
dou zasílány občanům do poš-
tovních schránek.
A o  jaké změny tedy půjde? Bude zakázáno 
topit v kotlích horších než 3. třídy. Co to ale 
znamená? Jakou třídu má můj kotel? A jak 
správně v takovém kotli topit? Na tyto otáz-
ky vám odpoví brožura z dílny Ministerstva ži-
votního prostředí, dostupná na odkazu výše 
skrze QR kód.
Po jejím přečtení nejen že ušetříte fi nance, ale 
také budete lépe chránit své zdraví a  život-
ní prostředí v místě, kde žijeme. Vyhnete se 
také sankcím za nedodržení povinností v sou-
vislosti s vytápěním v kotlích na pevná paliva.
Vše defi nuje zákon o  ochraně ovzduší 
č. 201/2012 Sb.

Jak správně topit 

a ušetřit?
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V současné době má zhotovitel zakázky fi rma STRABAG nové asfaltové 
povrchy komunikací již hotové na ulici Dolasová, Slunná, Besední, úsek 
komunikace Bláhova a příjezdovou cestu  k mateřské škole. Před dokon-
čením je nejrozsáhlejší oprava povrchu vozovky, a to na ulici Slámova. 
Zde muselo dojít k posunu termínu dokončení prací v důsledku koordi-
nací stavebních prací s fi rmou Heimstaden, vlastnící bytové domy kolem 
této komunikace. Ta provádí úpravy na přípojkách od bytových domů 
ke stávající dešťové kanalizaci, aby nebylo nutné v budoucnu do opra-
veného povrchu komunikace  zasahovat. Také na ulici Slunná byly práce 
o něco složitější, neboť oprava asfaltového povrchu této ulice vyvolala 
potřebu řešit odvodnění jedné její části. Několik zbývajících komunikací 
v Michálkovicích, které vyžadují opravu, chce městský obvod podle mož-
ností opravit v příštím roce.

Oprava místních komunikací 

v letošním roce je téměř dokončena
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

V roce 2021 měl městský obvod v plá-
nu opravit povrchy šesti místních ko-
munikací. Přes stoupající ceny materiá-
lů a  stavebních prací jsme soutěží na 
zhotovitele zakázky dosáhli příznivé 
ceny. Celkový objem prací dosáhl část-
ky 4 360 tis. Kč, což představuje niž-
ší cenu oproti původnímu rozpočtu. Ze 
svého rozpočtu se město Ostrava podí-
lelo na nákladech 80 %, zbývající část-
ka byla hrazena městským obvodem. 

ul. Dolasova

Vladimír Kozel
ul. Bláhova

ul. Besední
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V rámci projektu proběhla v týdnu od 11. 10. 2021 do 
15.  10. 2021 zahraniční stáž ve slovenských Košicích. 
Toto město je svou skladbou obyvatel, městskými spe-
cifi ky, velikostí i sociální problematikou velmi podobné 
Ostravě. V úvodu stáže jsme byli přijati v historických 
prostorách radnice, měli jsme rovněž možnost navští-
vit pět místních základních škol.
Cílem stáže bylo seznámit se s ověřenými postupy za-
řazení dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potře-
bami do hlavního vzdělávacího proudu, získat nové 
poznatky, využít je a aplikovat v praxi. Nedílnou sou-
částí bylo sdílení zkušeností z praxe. Za obvod Ostra-
va-Michálkovice se stáže zúčastnila sociální pedagož-
ka ZŠ U Kříže Libuše Pecková-Svitáková.

Karin Daňková

Pietní akt u příležitosti 

Dne válečných veteránů

Jakub Romba 

Stříbrný pohár našich 

žáků v Dopravní soutěži!

1. října 2021 se konala na hřišti ZŠ A. Kučery v Hra-
bůvce Dopravní soutěž mladých cyklistů 2021. Naši 
školu reprezentovalo 5 žáků ze 7. B – Terezka Cam-
frlová, Eva Alagičová, Natálka Lisková, Radim Ro-
maniec a  Lukáš Geff ert. Dovezli si medaile a  pro 
školu stříbrný pohár za úžasné 2. místo!

Konkurencí jim bylo dalších 6 škol. Disciplíny neby-
ly snadné, byly to dopravní testy, první pomoc, jíz-
dy zručnosti s překážkami a nakonec jízda na hřišti 
plném dopravních značek, jednosměrek, kruhových 
objezdů, stopek, plná stanovišť a „chytáků“.

Jitka Závadová
Jitka Závadová

Realizace zahraničních stáží do zemí EU 

v rámci projektu Rozvoj rovného přístupu 

ke vzdělávání ve městě Ostrava III

 Karin Daňková

Slavnostní bohoslužba při příležitosti dne válečných ve-
teránů proběhla v neděli 7. listopadu v kostele Církve 
československé husitské. Zde se nachází jedno ze dvou 
ostravských pietních míst bojů 1. sv. války, kde se svými 
hrdinskými činy proslavili naši legionáři. Ve vitríně pod 
pamětní deskou najdeme také kosti přímo z bojišť. Díky 
těmto statečným činům mohl prezident Masaryk lépe vy-
jednat vznik a hlavně uznání naší nové republiky. Pietním 
aktem uctili památku veteránů všech konfl iktů Českoslo-
venská obec legionářská - Jednota Ostrava se Zemskou 
stavovskou rodovou unií - Rodový kraj Ostrava. Květinu 
u  památníku 1. sv. války pak položil také místostarosta 
 M ichálkovic Vladimír Kozel. Jakub Romba
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 ÚMOb Michálkovice

Mezi priority městského obvodu patří vytvoření co nejlepších podmínek pro 
volnočasové aktivity dětí. Právě proto každým rokem vynakládáme více než 
200 tis. Kč na podporu spolků zajišťujících pravidelnou volnočasovou činnost 
dětí. Právě proto jsme v letošním roce investovali přes 3 mil. Kč do sportov-
ního areálu se skateparkem, pump trackem a dalšími prvky. Právě proto jsme 
investovali do areálu v hasičské zbrojnici a nechali zde postavit krásné hřiště, 
na němž si denně vyhrají desítky dětí. 
A v neposlední řadě právě proto provozujeme i volnočasový klub pro děti 
a mládež, který je den co den otevřen v odpoledních hodinách a který nabí-
zí pro děti velmi atraktivní aktivity. Základním principem přitom je právě ote-
vřenost, tedy skutečnost, že může přijít ten, kdo má zrovna volno a koho ta 
či ona aktivita zaujme. 
Abychom prezentovali aktivity klubu, uspořádali jsme dílničky pro školáky. 
Naposledy se taková prezentace klubu uskutečnila před několika roky a je vi-
dět, že budeme muset akce pro školáky dělat častěji. Většina dětí k našemu 
překvapení totiž o klubu a možnosti zajít sem každý všední den ani netušila.  
Průběhu dílniček přitom malí školáci trpělivě a se zaujetím tvořili a při výrobě 
drobných předmětů byli více než nadšení. 
Věříme, že si alespoň někteří ze školáků najdou cestu do klubu. Ani účast ro-
dičů není zakázána a můžete zde své děti klidně doprovodit a zapojit se do 
připravených aktivit. V nejbližší době chystáme další zatraktivnění nabídky 
o některé pravidelné aktivity v klubu. Martin Juroška

V druhé polovině října jsme se koneč-
ně dočkali dodávky pískoviště pro naši 
hasičskou zbrojnici. Ačkoliv jsme na 
začátku roku předpokládali, že písko-
viště bude dodáno a postaveno zhru-
ba o prázdninách, nakonec vzhledem 
k delšímu procesu výběru i vzhledem 
k protáhnutým dodacím lhůtám je pís-
koviště na místě až nyní. 
V letošním roce si jej tak malí prckové 
příliš neužijí, ale zima určitě uteče jako 
voda a hned na jaře, jakmile začne slu-
níčko příjemně hrát, se mohou pustit 
do stavění hradů i vytloukání bábovi-
ček. Nabídka aktivit pro naše nejmen-
ší v areá lu hasičárny tak bude ještě bo-
hatší.

Martin Juroška

Děti se mohou těšit 

na nové pískoviště

Martin Juroška

Přivítali jsme nové 

občánky Michálkovic

V závěru října jsme v kulturním domě opět přivítali 
po delší pauze nové občánky Michálkovic. Z 60 na-
rozených dětí v  posledních dvou letech přijali po-
zvání rodiče 35 dětí.
Žáčci z Mateřské školy Michálkovice si u této příleži-
tosti připravili pro své nové malé kamarády pod ve-
dením paní ředitelky Evy Ondruškové a paní učitelky 
Janírkové krásné vystoupení plné básniček i  písni-
ček. Starosta Martin Juroška po svém proslovu pře-
dal pamětní list i dárky. Děti dostaly jako upomínku 
zlatý čtyřlístek a plyšové zvířátko, maminky kytičku 
a tatínkové čokoládu na nervy. Následoval ještě pod-
pis do pamětní knihy Michálkovic.
„Přeji Vám, rodiče, hodně zdraví, pohody, radosti, 
vzájemné lásky, trpělivosti a  také ať jste svým dě-
tem dobrými průvodci a ochránci. Vám děti, abys-
te šťastně a ve zdraví vykročily do života, dosáhly 
svých snů, a pokud vás život zavede kamkoliv, abys-
te se měly vždy možnost vracet domů,“ uzavřel akci 
starosta Martin Juroška. Hana Malinová

Dílničky v otevřeném 

klubu školáky zaujaly



6

Milostivé léto - možnost smazat dluhy nafouknuté exekutory

Tisíce lidí, kteří se dostali do exekucí kvůli nezaplaceným 
poplatkům či pokutám, mají nyní jedinečnou příležitost za-
platit mnohem menší dluh.  Milostivé léto má pomoci lidem 
dostat se z exekucí nejen vůči státu, ale i krajům a obcím. 
Týká se to tedy Magistrátu města Ostravy, městských obvo-
dů a městských organizací (např. Dopravní podnik).

Princip milostivého léta je jednoduchý. Dlužníkovi sta-
čí uhradit jistinu dluhu, tedy původní nezaplacenou část-
ku, a poplatek exekutorovi. Když tak učiní, není nutné hradit 
další náklady, které se k dluhu postupně načetly. Nejčastěji 
se jedná o nejrůznější pokuty, penále a další náklady. Mnoh-
dy se stává, že vlivem těchto sankčních poplatků se dluh ve 
výši pár stovek promění v nesplatitelnou zátěž v řádu desí-
tek tisíc korun českých, které dlužník není schopen uhradit. 
Všechny tyto částky budou v rámci Milostivého léta odpuš-
těny, takže se výsledný dluh výrazně sníží. 

Celá akce bude spuštěna už ve čtvrtek 28. října 2021, skon-
čit má 28. ledna 2022. Právě v této lhůtě musí dlužníci vše 
stihnout vyřídit a zaplatit. V případě, že dlužíte obci, stá-
tu, dopravnímu podniku a že vaše dluhy vymáhá soukromý 
exekutor, neváhejte a využijte této šance na návrat do nor-
málního života.    

Dluhová spirála trápí mnoho našich domácností. Proto je 
velmi dobře, že byla schválena tato částečná amnestie, kte-
rá umožní aspoň některým ze zasažených lidí vymanit se 
z dluhové pasti. 

Jaké podmínky musíte splňovat

• Váš dluh pochází z  nezaplacené částky vůči veřejným 
subjektům a  jimi zřízeným organizacím (typicky dluh za 

jízdu načerno, na nájmu v obecním bytě, nedoplatky za 
odvoz odpadu, dluhy za regulační poplatky v některých 
nemocnicích, nezaplacené pokuty či koncesionářské po-
platky a další)

• Váš dluh je už v exekuci, která je vedena soudním exeku-
torem

Jak se dluhu zbavíte

• Stačí zaplatit základní nesplacenou částku, kterou dlužíte 
(tzv. jistinu), a k tomu 908 Kč (poplatek + DPH) exekuto-
rovi za ukončení exekuce a budou vám odpuštěny veške-
ré úroky, poplatky advokátům či penále. 

• Pošlete exekutorovi doporučený dopis, ve kterém jej po-
žádáte o vyčíslení dosud nesplacené jistiny a zároveň jej 
informujte, že využíváte Milostivé léto.

• Následně zaplaťte vyčíslenou jistinu a výše uvedený po-
platek.

• Jednejte co nejrychleji. Vše musíte stihnout do 28. 1. 2021.

Kdy Milostivého léta nelze využít

• Váš dluh je vůči soukromým věřitelům (Milostivé léto se 
netýká např. půjček, dluhů u telefonních operátorů nebo 
dluhů na nájmu, je-li majitelem nemovitosti soukromý 
subjekt).

• Váš dluh je odkoupen soukromým subjektem.

• Váš dluh není v exekuci. 

• Máte schváleno oddlužení. 

• Dluh nevymáhá soudní exekutor, ale příslušný úřad v da-
ňovém a správním řízení.

• Rada rozhodla o výběru dodavatele a o uzavření 
smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu 
č. 8/2021 „Zimní údržba komunikací v městském 
obvodu Michálkovice v období 2021/2023“. 

• Rada rozhodla o výběru dodavatele a o uzavření 
kupní smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
č. 9/2021 „Vybavení kuchyně a baru v Kulturním 
domě Ostrava-Michálkovice“. Cílem je vybavení 
kuchyně a baru v bývalé restauraci tak, aby moh-
ly prostory sloužit nájemcům KD v průběhu akcí 
tam konaných. Prostory bývalé restaurace pak 
budou k pronájmu i samostatně, např. pro konání 
rodinných akcí. Celkový objem zakázky činí přes 
800 tis. Kč bez DPH. 

• Rada rozhodla o výběru dodavatele a o uzavření 
smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu 
č. 7/2021 „Vzduchotechnika v Kulturním domě Os-
trava-Michálkovice“. Zakázka je realizována mimo 
veřejné prostory kulturního domu, a nedotkne se 
tak již rekonstruovaných interiérů. Cílem je zlep-
šit „klima“ v KD, zejména v průběhu velkých akcí 
(plesy, akce pro děti apod.). Cena zakázky je ne-
celých 600 tis. Kč.

Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 235/106, 
715 00 Ostrava. IČ: 00845451/16. Registrační číslo: MK ČR E 12771. Šéfredaktor: Ing. Martin Juroška, Ph.D.; koordinace a inzerce: Bc. Jakub Romba, tel.: 608 108 777, 
michalkovickyzpravodaj@gmail.com; sazba/zlom: Lucie Petrová, tel.: 607 53 52 51, tisk MORAVAPRESS, s. r. o. Uzávěrka příštího čísla: 3. 12. 2021.

Z jednání rady městského obvodu

MARTIN JUROŠKA | starosta

Letitou snahou starostů městských obvodů bylo, aby město Ost-
rava fi nančně podpořilo ty obvody, které jsou zřizovateli jednotek 
sboru dobrovolných hasičů. 
Nyní se to konečně podařilo a Zastupitelstvo města Ostravy roz-
hodlo o pravidelném transferu ze speciálního rozpočtového fon-
du veřejného pořádku. Transfer lze použít na provozní náklady, ale 
i na vybavení jednotky třeba ochrannými prostředky, technickými 
prostředky a dalším vybavením.
První transfer fi nančních prostředků byl v průběhu listopadu za-
slán městem na účet městského obvodu. Pokud to bude vzhle-
dem k  obecnému nedostatku nejrůznějšího zboží na skladech 
a vzhledem k prodlužujícím se dobám dodávek možné, chtěli by-
chom letošní transfer plně využít právě na dovybavení naší jed-
notky.   

Získali jsme 141 tis. Kč 

na provoz hasičské jednotky

Zveme občany na zasedání zastupitelstva městského obvodu 
Michálkovice konané dne 15. prosince 2021 v zasedací míst-
nosti ÚMOb Michálkovice. Hlavním bodem programu bude ná-
vrh rozpočtu na rok 2022.

Pozvánka na zasedání zastupitelstva
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Přistavení kontejnerů 
pro sběr velkoobjemového odpadu

Přistavování kontejnerů bude 
probíhat až do 14 hodin. 

parkoviště ul. ČSA – ul. Pavelská 1. 12.
ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámova) 1. 12.
křiž. ul. Kurnického – U Kříže 1. 12.
křiž. ul. Petřvaldská – Rajská – Hukvaldská 1. 12.
křiž. ul. Radvanická – Slunná (u zastávky DPO) 1. 12.
ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21 1. 12.
ul. Panská – na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91 1. 12.
křiž. ul. Bláhova – Petřvaldská 2. 12.
spojka ul. Sládečkova – Petřvaldská (u zastávky DPO) 2. 12.
Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8 2. 12.
ul. Charvátova – záliv (na pravé straně ve směru k Rajské) 2. 12.
křiž. ulic Petřvaldská – Radvanická (u restaurace) 2. 12.
křižovatka ulic Štěpničkova – Pavelská 2. 12.
ul. Legerova u domu č. 6 2. 12.

Turnaj v bleskovém šachu
Šachisté bývalé ostravské šachové odborové ligy ve spolupráci s šachisty z Rychvaldu a pod 
záštitou Úřadu městského obvodu Michálkovice pořádají v sobotu 4. prosince 2021 od 8:30 

hod. v někdejším Klubu důchodců v Michálkovicích (nyní Komunitní centrum ve vile Hermí-
na) další, a to 30. ročník turnaje v bleskovém šachu „MICHÁLKOVICKÝ KONÍČEK 2021“. 
Hrát se bude švýcarským systémem s tempem 2 x 10 minut. Startovné dospělí 50,- Kč, mlá-
dež do 16 let a senioři nad 65 let 30 Kč. Přihlášky na adrese http://sachy.rychvald.cz/ nebo 
na bretislav.crha@seznam.cz.

Poslední mohykáni 

Slezskoostravské sedmičky

Z poznatků a dojmů členů Sedmičky volně sepsali Jiří So-
merlík a Januš Pardubický.
V měsíci říjnu se po covidovém lockdownu začali scházet 
zbylí členové Slezskoostravské Sedmičky. V komunitním 
centru městského obvodu Michálkovice jsme si vyměni-
li poznatky a prožitky z dopadu covidových omezení. Za-
vzpomínali jsme také na členy - zpěváky, kteří již pějí své 
písně na nebeském kůru. Po odchodu do nebeských vý-
šin spoluzakladatele Sedmičky Ing. Miroslava Šmída zpí-
váme na setkáních už jen občas. V měsíci listopadu oslaví 
významná životní jubilea služebně nejstarší člen Sedmič-
ky Ing. Vladimír Michalík, ale také naopak jeden ze slu-
žebně nejmladších členů Ing. Jiří Somerlík. 
Nezapomínáme ani na ty, kteří se ze zdravotních důvodů 
nemohli našich letošních setkání zúčastnit. Přejeme jim 
brzké uzdravení a těšíme se na setkání  s nimi.
Snížením počtu členů se původně pěvecký soubor stá-
vá součástí Klubu důchodců městského obvodu Michál-
kovice, kde nám hospodáře dělá Luboš Lukeš, také dlou-
holetý a obětavý člen Sedmičky. V rámci tohoto klubu se 
o nás servisem vzorně stará paní Ludmila Šleisová, které 
za to velmi děkujeme.
Zároveň děkujeme i vedení městského obvodu, díky je-
hož činnosti a starostlivosti bylo Komunitní centrum vy-
tvořeno a je udržováno v činnosti.

11. 11. – Literka aneb setkávání maminek, babiček a dětí.
Každé úterý od 15 h „Čtení pro děti“. Někdy k nám na čte-
ní zavítá i čtecí babička a pak si poslechnete pohádky v je-
jím podání.
19. 11. 17 h – Manželé Hillovi promítnou své krásné fotky z Hi-
maláje a popovídají o svém pobytu v tomto vzdáleném kou-
tě světa.
25. 11. 15 h – Výroba vánočních ozdob s Renátou Marcalíko-
vou, výtvarná dílna pro dospělé čtenářky.
2. 12. 15 h – Výroba látkových adventních věnců s Mílou Cha-
lupovou.
8. 12. 16:30 h – Koncert ZUŠ Edvarda Runda (podle situace).
13. 12. 14 h – Výtvarná dílna na výrobu vánočních svícnů a oz-
dob s Veronikou Judlovou.
Zveme také na výstavy… Do konce prosince si milovníci knih 
Karla Maye mohou prohlédnout fotografi e Ladislava Pekár-
ka. Výstava nazvaná „Po stopách Vinnetoua a Old Shatter-
handa“ Vás zavede na místa, kde se téměř před šedesáti lety 
natáčely fi lmy, které byly pro starší generaci přímo kultovní.
Malováno srdcem je název další výstavy, na kterou jste zvá-
ni. Paní Ivana Löfellmannová vystavila krásné obrázky, plné 
barev a vzpomínek na dětství.

Nejbližší program 

knihovny Michálkovice
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NOVÉ WELLNESS !!!

Přijďte do fi nské a parní sauny.

Zaváděcí cena 230,-/3 hod !!!
ZKUŠEBNÍ PROVOZ. MIN. 2 OSOBY!

Objednejte se na 
tel. 603 210 347

Michálkovice - Panská 23

WELLNESS NATURAL.CZ

Ordinace MUDr. Piatkovská, s. r. o.
ČSA 66/89, Ostrava-Michálkovice

opět nabízí pro naše občany 
(i neregistrované v ordinaci)

možnost očkování 

proti sezónní chřipce.

Bližší informace a termín očkování 
na tel. čísle 

596 231 331

Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

Čs. Armády 70, Michálkovice

Nabízím zimní dětské kožené kotníkové 
botky zn. Pegres vz. 1706 – vlněná vložka, 
2 suché zipy, vel. 21 až 26 za 799 Kč.
Vel. 27 až 30 za 855 Kč. 

V nabídce je také obuv ze syntetiky 
vel. 28 až 41 za levnější ceny.
Stále nabízíme opravy obuvi. 

Otevřeno:
PO, ST, ČT od 14 do 17 h
ÚT, PÁ od 9 do 12 h
tel.: 602 790 220
eva.svub@centrum.cz

OBUV
ŠVUBOVÁ


